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Burmistrz Zohran Mamdani mianuje Komisarzy do Spraw 
Międzynarodowych i do Spraw Imigrantów   

    
Ana Maria Archila będzie kierować Biurem Burmistrza do Spraw Międzynarodowych 

(Mayor’s Office of International Affairs, IA) 
   

Faiza Ali będzie kierować Biurem Burmistrza do Spraw Imigrantów (Mayor’s Office of 
Immigrant Affairs, MOIA) 

    
NOWY JORK, NY – DZISIAJ Burmistrz Zohran Kwame Mamdani ogłosił mianowanie Any Marii Archili 
na Komisarza do Spraw Międzynarodowych i Faizy Ali na Komisarza do Spraw Imigrantów.  
   
Archila, wieloletnia liderka ruchu na rzecz praw imigrantów i była Współdyrektor Partii Pracujących Rodzin 
Nowego Jorku (New York Working Families Party, NYWFP), będzie pełniła funkcję głównego łącznika 
miasta z Organizacją Narodów Zjednoczonych i Departamentem Stanu. Ali, która pracowała przez ponad 
dziesięć lat dla Rady Miasta, a ostatnio była Zastępcą Szefa Sztabu ds. Zaangażowania Społecznego byłego 
Przewodniczącego Rady Miasta, będzie kierowała ważnym Biurem Burmistrza do Spraw Imigrantów 
(MOIA).  
   
Komisarz do Spraw Międzynarodowych jest łącznikiem Miasta z Organizacją Narodów Zjednoczonych, 
Departamentem Stanu Stanów Zjednoczonych i szerszym środowiskiem dyplomatycznym. Podczas 
kierowania Biurem Burmistrza do Spraw Międzynarodowych (IA), Archila będzie doradzać agencjom 
miejskim w sprawach dyplomatycznych, witać zagranicznych dyplomatów w Nowym Jorku i prowadzić 
programy rozwoju przywództwa, takie jak Młodzi Ambasadorzy Miasta Nowego Jorku (NYC Junior 
Ambassadors). Jako komisarz, Archila będzie działać na rzecz zapewnienia, że Miasto Nowy Jork pozostaje 
przyjaznym miejscem dla społeczności międzynarodowej.   
   
“Miasto Nowy Jork zawsze należało do świata - miasto, w którego zbudowaniu pomagali imigranci i które 
zostało wzbogacone przez nasze liczne języki i historie. Z dumą witam Anę Marię Archilę w naszej 
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administracji, aby kontynuowała tę tradycję”, powiedział Burmistrz Zohran Kwame Mamdani. “Poprzez 
jej przywództwo w Partii Pracujących Rodzin Nowego Jorku (NYWFP), pomogła ona poprowadzić ruch, 
który stawia na pierwszym miejscu pracujących nowojorczyków i domaga się, żeby rząd postępował tak 
samo. Wnosi ona moralną jasność i głębokie zobowiązanie wobec ludzi, którzy sprawiają, że to miasto 
funkcjonuje. Jako Komisarz do Spraw Międzynarodowych, będzie ona kontynuowała robienie tego samego, 
dbając o to, by świat nadal był mile widziany w mieście, które my wszyscy nazywamy domem”.  
    
“Jestem bardzo zaszczycona dołączeniem do transformacyjnej administracji Burmistrza Mamdaniego  
i możliwością zaszczepienia w Biurze do Spraw Międzynarodowych jego zaangażowania prowadzącego do 
uczynienia Nowego Jorku miejscem, gdzie wszyscy mogą godnie żyć”, powiedziała Ana Maria 
Archila. “Miasto Nowy Jork to miejsce, w którym gromadzą się dyplomaci i które jest również domem 
milionów nowojorczyków klasy pracującej z całego świata, reprezentujących setki narodowości i 
posługujących się różnymi językami. W Mieście Nowym Jorku międzynarodowe relacje budowane są  
w Organizacji Narodów Zjednoczonych i we wszystkich pięciu dzielnicach. Jestem podekscytowana, że 
będę mogła wykorzystać swoje ponad dwudziestoletnie doświadczenie w przewodniczeniu organizacjom 
zajmującym się prawami imigrantów i sprawiedliwością ekonomiczną do budowania silnych relacji  
z misjami dyplomatycznymi, rządami i ruchami działającymi na rzecz rozwiązywania problemów 
nierówności, zmian klimatycznych i regresu demokratycznego”. 
   
“Dyplomacja to praca na rzecz budowania intencjonalnych sieci połączeń na skalę międzynarodową, w celu 
poprawy jakości życia. Są to działania organizacyjne, do których Ana Maria Archila została stworzona”, 
powiedział Patrick Gaspard, były Ambasador Stanów Zjednoczonych w Południowej Afryce i wybitny 
pracownik naukowy w Centrum Amerykańskiego Postępu. “Ana Maria jest czołową liderką  
w dziedzinie transnarodowych wyzwań naszych czasów - imigracji, zmian klimatycznych, postępującej 
nierówności ekonomicznej. W czasie, kiedy nasze przymierza znalazły się w stanie zagrożenia, a nasze 
wartości są podważane, Burmistrz Mamdani dokonał inspirującego wyboru dla tego globalnego miasta, 
wybierając lidera z udokumentowanymi osiągnięciami w zakresie znajdowania wspólnej płaszczyzny 
porozumienia dla postępu.”  
   
“Mianowanie Any Marii Archili jako kolejnego Komisarza do Spraw Międzynarodowych Miasta Nowego 
Jorku, jest świadectwem kariery zaangażowanej w łączenie potrzeb społeczności z usługami, programami  
i polityką na szczeblach miejskim, stanowym i federalnym”, powiedział Murad Awawdeh, Prezes  
i Dyrektor Generalny Koalicji Imigracyjnej Nowego Jorku. “Spędziła ona więcej, niż dwadzieścia lat 
walcząc o prawa i godność pracujących ludzi, tu, w Mieście Nowym Jorku, jako dyrektor organizacji non-
profit, a także członek licznych organizacji, w tym naszej własnej. Nie znamy nikogo, kto byłby silniejszym 
orędownikiem wszystkich nowojorczyków na arenie międzynarodowej, niż Archila”.    
    
“Dzisiaj obchodzimy mianowanie Any Marii Archili jako Komisarza do Spraw Międzynarodowych Miasta 
Nowego Jorku. Ana Maria rozpoczęła swoją podróż jako organizatorka w organizacji Make the Road New 
York i spędziła więcej niż dwadzieścia lat, budując siłę społeczności imigrantów, klasy pracującej  
i społeczności LGBTQ+. Patrzenie na jedną z naszych wędrowczyń wchodzącą w tę rolę, wypełnia nas 
wewnętrzną dumą. W momencie gdy rząd federalny kontynuuje demonizację imigrantów, przywództwo Any 
Marii jest pilnie potrzebne. Jesteśmy przekonani, że pomoże ona w kształtowaniu biura mocno 
zaangażowanego w promowanie i docenianie pracowników międzynarodowych - ludzi, którzy sprawiają, że 
to miasto jest silne, pełne życia, i rozwija się”, powiedział Jose Lopez, Współdyrektor Wykonawczy 
organizacji Make the Roady NY.  



    
“Mianowanie Any Marii Archili na Komisarza do Spraw Międzynarodowych jest pożądaną wiadomością dla 
naszej społeczności. Przewodziła ona zawsze z odwagą i mając mocne poczucie odpowiedzialności wobec 
imigrantów i pracujących rodzin”, powiedział Frankie Miranda, Prezes i Dyrektor Generalny Federacji 
Latynoskiej. “Głos Nowego Jorku będzie mocniejszy w świecie, ponieważ Ana Maria rozumie, że nasze 
globalne przywództwo ma swój początek w mocnym opowiadaniu się za sprawiedliwością i ludzką 
godnością we własnym domu”.  
    
O Anie Marii Archili   
    
Ana Maria Archila jest od ponad dwóch dekad liderem w dziedzinie walki o prawa imigrantów, zarówno  
w Nowym Jorku, jak i w skali kraju. Urodzona w Kolumbii, Ana Maria spędziła swoje całe dorosłe życie  
w Nowym Jorku. Była współzałożycielką i przewodniczyła kilku oddolnym organizacjom postępowym,  
w tym organizacji Make the Road New York i Centrum Demokracji Ludowej. 
   
W trakcie trwania swojej kariery, Archila kierowała działaniami na rzecz reformy imigracyjnej, płatnych 
zwolnień lekarskich, podwyżki płacy minimalnej oraz uchwalenia ustawy New York Dream Act. W 2022 
roku Archila kandydowała w wyborach na stanowisko wicegubernatora Nowego Jorku i jako debiutująca 
kandydatka zdobyła 213 210 głosów. Ostatnio pracowała na stanowisku współdyrektora Partii Pracujących 
Rodzin Nowego Jorku (NYWFP) i odgrywała kluczową rolę w wyborach Burmistrza Mamdaniego.      
   
Faiza Ali będzie kierować Biurem Burmistrza do Spraw Imigrantów (MOIA). Ali jest córką 
pakistańskich imigrantów i ma wieloletnie doświadczenie w organizowaniu społeczności lokalnych i 
administracji miejskiej. Biuro Burmistrza do Spraw Imigrantów doradza burmistrzowi, aby zapewnił on, że 
Miasto Nowy Jork dba o swoich imigranckich mieszkańców. 
   
“Jestem dumny z mianowania Faizy Ali na następnego Komisarza Biura Burmistrza do Spraw Imigrantów 
(MOIA). Jako córka pakistańskich imigrantów, Faiza rozumie doskonale zarówno obietnice, jak  
i niepewność, które charakteryzują doświadczenia imigrantów w Nowym Jorku. Przynosi ze sobą ponad 
dziesięć lat doświadczeń w zakresie zaangażowania społecznego i administracji miejskiej oraz 
udokumentowane osiągnięcia w przywództwie w kwestii promowania praw i usług dla imigrantów”, 
powiedział Burmistrz Zohran Kwame Mamdani. “W czasie, kiedy nowojorscy imigranci mierzą się  
z nasilającymi się atakami i niepewnością, obecna administracja nie będzie się wahać. Będziemy bronić 
naszych sąsiadów. Będziemy zwiększać dostęp do usług. Zadbamy także o to, by Miasto Nowy Jork 
pozostało miejscem, gdzie imigranci są nie tylko mile witani słowami, lecz także chronieni przez politykę, 
faktycznie wspierani, mogący żyć i pracować z godnością, na jaką zasługują”.  
 
"Jestem dumną córką imigranckich rodziców z Pakistanu, którzy odważnie przybyli do Miasta Nowego 
Jorku, z niezbywalną wiarą w możliwości i determinacją, by zbudować tutaj przyszłość. To miasto dało nam 
możliwości, stabilizację i szansę na zapuszczenie korzeni, tak, jak dało je pokoleniom imigrantów 
przybyłych przed nami. To dla mnie zaszczyt pełnić funkcję Komisarza Biura Burmistrza do Spraw 
Imigrantów (MOIA). Miasto Nowy Jork nie jest po prostu domem imigrantów - jest ono przez nich 
napędzane do działania. Nasze sąsiedztwa, nasza ekonomia, nasza kultura i nasza przyszłość są kształtowane 
przez ludzi, którzy przybyli tutaj w poszukiwaniu bezpieczeństwa i możliwości. Jako komisarz, jestem 
zobowiązana do budowania miasta, które zapewnia każdemu nowojorczykowi, bez względu na jego datę 



przyjazdu tutaj, czy miejsce urodzenia, godne warunki do życia, pracy i wychowywania rodzin”, 
powiedziała Faiza Ali.  
   
“Miałam zaszczyt pracować z Faizą przez ostatnie trzy lata, gdy pełniła funkcję radnej. Jest inteligentna, 
troskliwa i głęboko zaangażowana w swoją pracę. Jestem pewna, że jako komisarz wniesie swoje 
doświadczenie, energię i zaangażowanie, stając się mocnym sprzymierzeńcem nas wszystkich. Teraz, kiedy 
nasza praca ma większe znaczenie niż kiedykowiek przedtem, jestem szczerze optymistyczna co do jej 
zdolności kierowania zespołem MOIA”, powiedziała Członkini Rady, Elsie Encarnacion, 
Przewodnicząca Komitetu do Spraw Imigracji.   
   
“Mianowanie Faizy N. Ali na komisarza MOIA jest zwycięstwem nowojorskich imigrantów”, powiedział 
Murad Awawdeh, Prezes i Dyrektor Generalny Koalicji Imigracyjnej Nowego Jorku. “Jako 
nowojorczanka urodzona i wychowana tutaj, dorastająca w rodzinie imigranckiej i w sąsiedztwie na 
Brooklynie, rozumie doskonale potrzeby i doświadczenia naszych społeczności. W swojej karierze wspierała 
ciężko pracujących nowojorczyków wszystkich religii i kultur poprzez zapewnianie im dostępu do 
możliwości i usług, równocześnie promując zmiany w polityce, które gwarantują każdej rodzinie szansę na 
rozwój. Jesteśmy podbudowani mianowaniem Ali przez Burmistrza Mamdaniego, i cieszymy się na wspólną 
pracę w celu poprawy zdrowia i dobrobytu wszystkich nowojorskich imigrantów zarówno obecnie, jak i w 
przyszłości”.       
 
“Gratulujemy Komisarzowi Faizie Ali mianowania jej na stanowisko w Biurze Burmistrza do Spraw 
Imigrantów (MOIA). Faiza wnosi do tej kluczowej roli ogromne doświadczenie jako urzędnik państwowy,  
a wraz z nim, unikalne rozumienie różnorodnych społeczności Miasta Nowego Jorku i złożone wyzwania,  
z którymi się mierzą. Jesteśmy przekonani, że Faiza będzie silną orędowniczką dla wszystkich nowojorskich 
imigrantów i będzie stanowczo bronić naszych społeczności przez nadmierną ingerencją władz federalnych”, 
powiedziała Natalia Aristizabal, nowa Współdyrektor Wykonawcza organizacji Make the Road NY.   
     
“Witamy z dumą Faizę Ali jako następnego Komisarza Biura Burmistrza do Spraw Imigrantów (MOIA), 
Faiza jest wierną sojuszniczką imigranckiej społeczności na Staten Island. Potrzebujemy przywódców takich 
jak ona: mądrych, z zasadami, i głęboko zakorzenionych w działaniach organizacyjnych, którzy będą bronić 
rodzin imigranckich na Staten Island i poza nią. Cieszymy się na współpracę z nią i wspieranie jej działań” - 
powiedziała Arlette Cepeda, tymczasowa Dyrektor Wykonawcza organizacji La Colmena.   
  
    
“Faiza jest częścią społeczności Stowarzyszenia Amerykanów Pochodzenia Arabskiego w Nowy Jorku 
(Arab American Association of New York, AAANY) już od wielu lat. Jako Dyrektor naszego Programu 
Rzecznictwa i Zaangażowania Obywatelskiego, prowadziła kampanie, w tym działania na rzecz reformy 
imigracyjnej, które pomogły tysiącom imigrantów w całym Mieście Nowym Jorku”, powiedziała Marwa 
Janini, Dyrektor Wykonawcza Stowarzyszenia Amerykanów Pochodzenia Arabskiego w Nowy Jorku. 
“Jej doświadczenie i rozumienie zarówno polityki, jak i codziennej rzeczywistości sprawiają, że idealnie 
nadaje się do tej roli. Wszyscy w Stowarzyszeniu Amerykanów Pochodzenia Arabskiego w Nowym Jorku 
jesteśmy przekonani, że jako Komisarz MOIA będzie ona kontynuowała działania na rzecz społeczności 
imigrantów w Mieście Nowym Jorku”.  
     
“Jesteśmy podekscytowani, że Faiza Ali będzie nowym Komisarzem Biura Burmistrza do Spraw Imigrantów 
(MOIA). Bogate doświadczenie Faizy w administracji rządowej, wyjątkowe zaangażowanie  



w służenie społecznościom imgrantów i zaangażowanie w tworzenie miasta, gdzie małe przedsiębiorstwa 
prowadzone przez właścicieli-imigrantów mogą się rozwijać, sprawiają, że ona doskonale nadaje się do tej 
roli”, powiedział Mohamed Attia, Dyrektor Zarządzający Projektu Sprzedawca Uliczny przy Centrum 
Sprawiedliwości Miejskiej.  
      
   
 
O Faizie Ali   
   
Faiza Ali spędziła ponad dziesięć lat, zajmując się w swojej pracy zaangażowaniem społecznym w Radzie 
Miasta Nowy Jork. W 2014 roku pełniła funkcję łącznika społecznego, awansując następnie na stanowisko 
Dyrektora Działu Zaangażowania Społecznego. Zanim dołączyła do Rady, Ali była Dyrektorem do Spraw 
Rzecznictwa i Zaangażowania Obywatelskiego w Stowarzyszeniu Amerykanów Pochodzenia Arabskiego  
w Nowy Jorku i współzałożycielką Muzułmańskiego Klubu Demokratycznego Nowego Jorku. Pełniła 
również funkcję Dyrektora do Spraw Rzecznictwa w Stowarzyszeniu Amerykanów Pochodzenia Arabskiego 
w Nowy Jorku, organizatora w organizacji Zjednoczonych Kongregacji Brooklynu i Dyrektora do Spraw 
Społecznych w Radzie do Spraw Stosunków Amerykańsko-Islamskich, oddział w Nowym Jorku (Council on 
American-Islamic Relations, New York, CAIR-NY).  
   
Ali pomogła przeprowadzić działania mające na celu uwzględnienie dwóch świąt muzułmańskich  
w systemie szkół publicznych Miasta Nowego Jorku i walczyła o reformę imigracyjną oraz dostępność 
językową. Ostatnio pełniła funkcję Pierwszego Zastępcy Szefa Sztabu Rady Miasta. Jako komisarz, Ali 
będzie pracowała nad zwiększeniem dostępności do programów miejskich i świadczeń dla nowojorczyków 
nie posługujących się językiem angielskim oraz będzie współpracować z innymi agencjami, by chronić 
imigrantów w pięciu dzielnicach miasta.   
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